COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 176 del 27/11/2017

Oggetto: Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa per

costituzione in giudizio Grieco Gerardo.

L'anno duemiladiciassette il giorno ventisette del mese di novembre alle ore 10,15
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto Ia

presidenza del Sig. Maria Trimarco - Vicesindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X

3 Francesco FARAO ASSESSORE X

4 Domenico SENATORE ASSESSORE X

5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Maria Califano
IL. PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Atto di Citazione il Sig. Griéco Gerardo  chiama in giudizio il Coniune di-Buccirioy-a ~ 7

causa di costruzione di pozzetti della rete idrica comunale sul fondo di proprieta, con danni alle colture
oltre al terreno, danni quantificati in € 12.000,00 oltre interessi legali, rivalutazione monetaria e spese iegali;

DATO ATTO che in data 20/02/2017 & stato redatto il verbale di conciliazione tra il Sig. Grieco Gerardo,
assistito dall'Avv. Pasquale Dente e il Geom Michele Luordo in rappresentanza del Comune di Buccino, che
il tentativo di conciliazione tenutosi dinanzi allorganismo di conciliazione Concilia Qui Srl ha dato esito

negativo;
CHE e stata fissata la data dell'udienza il 16/1 2{2017;

RITENUTO costituirsi in giudizio per la tutela degli interessi dell'Ente innanzi al Tribunale di Salerno:

ACCERTATO

-che il Comune di Buccino non ha professionalita adatte allo scopo nella dotazione organica;

che per l'alta professionalita necessaria per approntare gli atti legali- amministrativi & opportuno ed
urgente affidare a professionista esterna I'incarico per i'azione di difesa dell'amministrazione per i contenuti
di cui all'atto di citazione del Sig. Grieco Gerardo innanzi al Tribunale di Salerno, nelle more della
costituzione dell'albo degli avvocati dell'ente a mezzo della short list in esecuzione della Deliberazione di

G.C. n. 135 del 2017:

RAVVISATO  di dover dare apposito  mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa di conferire

incarico a legale di fiducia dellEnte, di comprovata esperienza professionale;
ACQUISITO il parere di regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 del Tuel D. Lgs. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge.
DELIBERA

1) La premessa & parte integrante del presente dispositivo;

—— 2y Dircostituirsi i giudizio innanzi al Tribuhale di Salerno per resistenza in giudizio neil'atto di citazione del
Sig. Grieco Gerardo per danni al proprio terreno quantificati in € 12.000,00 oltre interessi, rivalutazione e

spese legali,

3) Di conferire atto di indirizzo a Responsabile dell'Area Amministrativa di incaricare un legale di comprovate
capacita professionali per la difesa e migliore tutela del Comune di Buccino;

4) Di incaricare il Responsabile dellArea Amministrativa per I'adozione dei consequenziéli atti, compreso
l'atto di impegno di spesa;

5) Di dichiarare |a presente con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi delf'art.
~134/4° comma del D. Lgs. N. 267/2000. ' LT



I Ség‘retario

II-Presidénte
Dott.ssa Maria Califano

F.to come originale

Dott.ssa Maria Trimarco ' o

" F.to come org'gmale
s..267/00

f‘avorevdk in ordine aila regolarita tecnica ai sens dellart. 43 D.Lg

0 S apn'n’ie parere fe e i ord
G Si _e'épﬁme parere- ﬁavraseva!e marefrne aﬂa rﬂgaiant& cor—ﬂzbde ai sensi dellart. 49 D.Lgs. 267/00 .
& certrﬁc:a d]e copxa delra presenﬁa d’eizberazsoneﬁiém
per prescritia

ol nond ‘:*-{“..";.'"' e
R "i“"!’{ : regstratzaln _

' Afﬁsa af! '‘Albo Prebono il
""f"h’mﬂnnp di-giorni_g quindici cunsecutwr ey mnana ﬁno aﬂa sczdenza

a (L Boy 2617 -
oF . . . L.
1l Segretario Comurjaig ) )

F.to Dott.ssa Maria Califano

Bucdno fi _

Ti Responsabile dell'Albo Pretoria
F.to Sig, Sabato A, Trimarco”

o ——h

. o R ESECUTIVITA'

b sottosmtto Segretzﬁo.Comunalé certifica che la siestesa deliberazione
; () & stoto dichiarata immediaizments it .
Y divénuts esecutiva per decorrenza termind

1l Searetario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Califano

Bucdno I

Trasmessa ir elenco ai capigruppo consiiar (art. 125 D. Lgs. f. 267/2000

Per copia conforme all'originale
Ii Segretano Comunale

- Buééina i3 0 Ko e




